EDITAL DE CONCURSOS N.º 12/2008

DIVULGA O RESULTADO DOS RECURSOS

                       REFERENTES À PROVA DE  TÍTULOS,

                       AS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL,

                       AS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO COM

                       EMPATES, A DATA DO SORTEIO

                       PÚBLICO E OUTRAS INFORMAÇÕES

A Companhia de Processamento de Dados do Estado do Rio Grande do Sul - PROCERGS torna público, para conhecimento dos interessados,  o resultado dos recursos referentes à Prova de Títulos, as Listas de Classificação Final, as Listas de Classificação com Empates, a data do Sorteio Público e outras informações.

1. RESPOSTAS AOS RECURSOS REFERENTES AO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS  E VISTAS AOS PROCESSOS

1.1. As respostas aos recursos, interpostos pelos candidatos conforme o estabelecido no Edital de Concursos N.º 11/2008, encontram-se nos respectivos processos individuais.
1.2.  Prazo para vistas aos processos com os recursos

Os processos instruídos com os recursos referentes aos resultados da prova de títulos, contendo as correspondentes respostas, estarão à disposição dos recorrentes somente na Divisão de Concursos Públicos da Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos - FDRH, situada na Av. Praia de Belas,1.595, Bairro Menino Deus,  Porto Alegre, no horário das 9h às 12h e das 14h às 17h, em dias úteis, no período de 24 a 26/09/08. Não serão oferecidas vistas a esses processos em outro local e fora do prazo estabelecido. Terão acesso aos processos os candidatos, devidamente identificados, e os portadores de procuração ou autorização, também devidamente identificados.
2. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL E DE CLASSIFICAÇÃO COM EMPATES COM AS NOTAS DOS TÍTULOS APÓS RECURSOS

2.1.Estão sendo divulgadas as Listas de Classificação Final e de Classificação com Empates contendo as alterações das notas da Prova de  Títulos em face dos recursos interpostos.

2.2. Listas de Classificação Final

Estão sendo divulgadas as Listas de Classificação Final dos seguintes concursos: C.06/08 – Técnico em Computação com ênfase em Suporte de Rede; C. 07/08 – Técnico em Computação com ênfase de Suporte de Tecnologia da Informação; C. 08/08 – Técnico em Computação com ênfase de Suporte a Banco de Dados Oracle e Microsoft SQL Server.
2.3. Listas de Classificação com Empates

Estão sendo divulgadas as Listas de Classificação com Empates dos seguintes concursos: C.01/08 – Técnico em Computação com ênfase na Tecnologia Java; C. 02/08 – Técnico em Computação com ênfase na Tecnologia Microsoft; C.03/08 -  Técnico em Computação com ênfase na Tecnologia Delphi; C. 04/08 – Técnico em Computação com ênfase na Tecnologia Cobol/Mainframe; C. 05/08 – Técnico em Computação com ênfase na Tecnologia Natural/Adabas/Mainframe; C. 10/08 – Técnico Nível Superior com ênfase em Consultoria de Organizações e Métodos.

3. LOCAIS ONDE AS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO ESTÃO À

      DISPOSIÇÃO DOS CANDIDATOS

3.1. As Listas estão à disposição dos candidatos na internet no site www.fdrh.rs.gov.br e na Divisão  de Concursos Públicos da Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH –, na Av. Praia de Belas n.º 1595, em Porto Alegre/RS, em dias úteis, das 9h às 12h e das 14h às 17h.
4. SORTEIO PÚBLICO PARA FINS DE DESEMPATE NA CLASSIFICAÇÃO DE POSIÇÕES EM QUE HOVE EMPATES

4.1. O Sorteio Público, para fins de desempate na classificação de posições em que houve empates, será realizado no dia 29/09/08, às 10 horas, na Fundação Para o Desenvolvimento de Recursos Humanos- FDRH, situada na Av. Praia de Belas nº1595, em Porto Alegre

5. OUTRAS INFORMAÇÕES

5.1. A participação no sorteio público é facultativa aos interessados.

5.2. A todos os candidatos, que estão empatados em alguma posição, foi atribuído um número com o qual concorrerão no Sorteio Público. Este número consta nas Listas de Classificação com Empates que estão sendo divulgadas por este Edital, ao lado do nome de cada candidato  que esteja empatado em alguma posição.

Porto Alegre, 22 de setembro de 2008.

Ronei Martins Ferrigolo,

Diretor-Presidente.
1
1